Протокол ЛЪ 1б5

Заседания Президиума Ассоццации <<Самореryлируемая организация
<<Союз Стройиндустрии Свердловской области>>

,Щата проведения заседания: (2'l) апреля 2017 г.

Начало заседания: 1З-00.

Окончание заседания: 1 5-00.

Место проведения заседатiия: г. Екатеринбург, ул, Мамина - Сибиряка, д.52,
отель <<Вознесенский>, 5 этаж.

Присутствовали члены Президиума: Беляев Е.В,, Мохов А.Ю., Гвержис А.В,,

.Щарюхин,Щ.В., Елькин В.Ф. Злотников В.М., Емельянов Е,В., Калиниченко А.В.,
Лямкин А.Б., Минкин О.Ш., Молочков В.А,, Перезолов С.В., Степанов В.П.,

Суровнев А.В,

На заседании присутствовапо 14 членов Президлryма из 17, что составляет 80 0/о

от общего количества членов Президиума. Заседание Президиума считается
правомоltным! т.к. на нем присутствует более 500% членов.

На заседании Президиума присутствоваJlи без права голоса по вопросам
повестки дня следующие лица: Директор Ассоциации -Чумерин Ю.Н., Первый
заместитель директора Ассоциации - Несин А.Л., ЗаместитеJIь директора - начальник
экспертного отдела Воробкало К.А., Началъник отдела rrереподготовки кадров и

страхования , Чумерина Е.А., Начальник юридического отдела Мl.хонин Ю.М.,
Начальника отдела технического реryJIирования Чуркин В,С.,

Председательствlтощий на заседании: Президент Дссоциации <СРО <Союз
Стройиндустрии Свердловской области>> Суровнев А.В..

Секретарь: Заместитель директора - начальник экспертного отдела
Воробкало К,А,

О Повестке дня Президиума
Слушали: Председателъствующего,

Президиума из 2 (двtх) вопросов. Иных
который предложил утвердить Повестку дня
предложений и замечаний не поступило.

Повестка дця
l. О рассмотрении Акта аудиторской проверки за 2016 год
2, О Полоlкениях и Стандартах Ассоциации (СРО (Союз Стройиндустрии

Свердловской области>>, необходимых для подтверждеЕия статуса СРО в связи с
принятием Федерального закона Np З72-ФЗ от 03.07.20lб г,

Решили: утвердить предложенную Повестку дrrя Президиума.
Вопрос поставлен на rолосование.
Голосовали: ((з0) - 14 голосов, ((против) - нет, ((воздержапся)) - нет.

Решение приrrято: единогласно.

Первый Borrpoc Повестки дня
<О рассмотрении Акта аудиторской проверки за 2016 год>

Слушали:,Щиректора Ассоциации СРО <Союз Стройиндустрии Свердловской
об.ласти> Чумерина Ю.Н..

В результате обсуждения решили:
1, Предварительно 1твердить Акт аудиторской проверки Ассочиации <СРО

<Союз Стройиндустрии Свердловской области>>

2. Рекомендовать утвердить на Общем собрании членов Ассоциации <СРО
<Союз Стройиндустрии Свердловской области> Акт аудиторской проверки.

Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали: <<заr - 14 голосов, (<против)) - нет, ((воздержыlся) - нет.

Решение приrrято: единогласно.

Второй вопрос Повестки дня
<tO Положениях и Стандартах Ассоциадии <СРО <Союз Стройиндустрии

Свердловской области>, необходимых для подтверждения статуса СРО в связи с

притrятием Федерального закона Np 372-ФЗ от 0З.07.2016 r.>

Слушали:

.Щиректора Ассоциации СРО кСоюз Стройиндустрии Свердловской области>

Чрлерина Ю.Н.;
Первого заместителя директора Ассоциации СРО <Союз Стройиндустрии

Свердловской области> Несина А.Л. ;

Заместитель директора - начrLльник экспертного отдела Ассоциации <СРО
<Союз Стройиндустрии Свердловской области> Воробкапо К.А,;

Начальника юридlгIеского отдела Ассошиации <СРО <Союз Стройиндустрии
Свердловской области> Мlхонина Ю.М.;

Начальник отдела rrереподготовки кадров и страхованиrI Ассоциации <СРО
<Союз Стройиндустрии Свердловской области> Чумерина Е.А.;

Начальник отдепа строительного контроля Ассоциации кСРО <Союз

Стройиrцустрии Свердловской области> Чlркин В.С..

В результате обсlrкдения лредложено утвердить следуощие Положения и
Стандарты:

1) Положение о контроле Ассоциации <СРО <Союз Стройиндустрии
Свердловской области)) за деятельностью своих членов;

2) Положение о Контрольном комитете Ассоциации <СРО <Союз

Стройиндустрии Свердловской области>;

3) Положение о flисциплинарном комитете Ассоциации <СРО <Союз
Стройиндустрии Свердловской области>;

4) Положение о раскрытии Ассоциацией <СРО <Союз Стройиндустрии
Свердловской области>> информации о своей деятельвости и деятельности своих
членов;

5) Положение о страховании ч]Iенами Ассоциации (СРО <<Союз

Стройиндустрии Свердловской области>r риска грa;кданской ответственности
(страхование ответственности по Компенсационному фонду возмещения вреда);

6) Полоrкение о страховании риска ответственности за нарушение членами
Ассоциации <СРО <Союз Стройиндустрии Свердловской области,l условий договора
подряда на выполнение строительноIо подрядq а также условиJI такого страхования
(страхование ответственности по КомпенсационЕолЕ/ фонду обеспечения договорных
обязательств);

7) Квалификационный стандарт Ассоциации кСРО <Союз Стройиндустрии
Свердловской области> <Организатор строительного производсl,tso);

8) КвалификациоЕный стандарт Ассоциации <СРО <Союз Стройиндустрии
Свердловской области> <Рyководитель строителъной организации);

Внутренние
(СРо <Союз
актуаrIизируются

Полохения и Стандарты, принимаемые Президиумом Ассоциации

с указанной в них даIы.

Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали: (за) - 14 голосов, (<против)) - Еет, ((воздержался)) - нет.
Решевие принято: единоIласно.

Стройиндустрии Свердловской сиJIы) вступают в силу,

Также В результате обсуждениЯ предложено предварительно одобрить и

рекомендовать к принятию Общим собранием чJIенов Ассоциации сJIед1тощих
по.lrожений и Стандартов:

1) Положение о Компенсационном фонде возмещения вреда;
2) Полоlкение о Компенсационном фонде

обязательств;

3) Положение о процед}ре рассмотрения жалоб
чпенов самореryлируемой организации] поступаюцих в
Стройиндустрии Свердловской области>;

4) Положение о проведении Ассоциацией кСРО <Союз Стройиндустрии
Свердловской области>> анаJlиза деятельности своих
информации, представляемой ими в форме отчетов;

5) Положение о членстве в Ассоциации <СРО
Свердловской области>, в том чисJIе о размере, порядке

уплаты вступительного взноса, членских взносов;
6) Положение о ведении Реестра членов Ассоциации <СРо <Союз

обеспечения

на действtlя
Ассоциацию

договорItых

(бездействие)
(СРо (Союз

членов на основании

<Союз Стройиrцустрии

расчета! а такл(е порядке

Стройиндустрии Свердловской области>;

7) Положение о системе мер дисциплинарного воздействия Ассоциации <СРО
<Союз Стройиндустрии Свердловской области>;

8) Полоrкение о Президиl.ме Ассоциации <СРО кСоюз Стройиндустрии
Свердловской области>;

9) Положение об Общем собрании Ассоциации <СРО <Союз Стройиндустрии
Свердловской областп>;

Вопрос поставлен на гоrrосование.

Го.rосовали: <за> - l4 гопосов, ((против) - нет, (воздержался)) - нет.

Решение принято: единогласно.

С :аты вступпенltя (с 1 июля 2017 года) Федерального закона от 03.07.20lб Nq 372-

ФЗ <О внесении изменений в Градостроительттый кодекс Российской Федерации и

oт.]e_.rbнbie законодательные акты Российской Федерации> утрачивают сипу
с.tе.:ующие Положения:

l) Положение о порядке выдачи сведений из реестра НП СРО кСоюз
Стройиндустрии Свердловской областиr>

2) Попожение о проведении оценки соответствия деятельности членов НП
СРО <Союз стройиндустрии Свердловской области>> заrIвленным в Свидетельстве
вш:ам работ

З) Регламент проведения плановой проверки в области
са}tореryлирования членов НП СРО <Союз Стройиндустрии Свердловской области>

1) Инвестиционная декJIарация НП СРО (Союз Стройинлустрии
Свердловской области>

5) Положение об аккредитации страховых компаний
6) Положение о повышеЕии квалификации членов НП СРО <Союз

Стройинлустрии Свердловской области>

7) Положениеоквалификационной(лолжностной)аттестациируководителей
il специапистов членов НП СРО <Союз Стройиндустрии Свердповской области>

8) Положение о выборе, Управляющих компаний и Банков дJuI передачи
средств Компенсационного фонда НП СРО <Союз Стройиндустрии Свердловской
области>

9) Положение о системе контро:rя качества в строительстве НП СРО <Союз
Стройиндустрии Свердловской области>

10) Положение о порядке полученшI1 учета, хранеЕия и уничтожения бпанков
Свидетепъств о доrтуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту объектов капитaLJlьного строительства, которые оказывают вiIIuIние на
безопасность объектов капитаJIьного строительства, выдаваемых НП СРО <Союз

Стройиндустрии Свердловской области>

1 1 , По--':оriз::ia- о -'!r:яjке Be]eнru] реестра НП СРо <Союз Стройиндустрии
С Bep_:'loBctor'i об,,э.-;:,,

kporre того. в fз\fiiа\']анного вопроса Повестки дня отдельно было долоrкено об
:1,ц,аlьньгi требованllт,t по Рег,rаrrенry представления сведений в Национапьный
:еесц) спеIIIiа]}1стов организатор строительства.

с докладом по данному вопросу выст}пил начальник отдела лереподготовки
jiJpoB И страхованиЯ ДссоциациИ <СРо <СоюЗ Стройиндустрии Свердловской
..б"iастиil Чумерина Е.А.

В результате преДложено принять сJIедующие решения:1) Приrrять к сведению информацию о порядке предоставленrrr сведений в
НзлlrонапьныЙ реестр специаrrистов в соответствии с Per.lraMeH,t.oM ведения
1]зL,lона-пьно. о реес гра слешиаJtисгов НоСТРоЙ;

r) В срок дО 1 июня 2017 года сфорпtировать пакеты документов в
JоответствиИ с утверждеЕныМ Регламентом дпя вкJIючениj1 со,Фудников членов
-\ссоциации в Национальный реестр специа_lтистов.

Вопрос поставлен Еа голосование.
Го_rосоваци: <<заr - 14 голосов, (против)) - HеTJ ((воздержаJIся) - нет.
Решение принято: единогпасно.

fIрезн:ент

Секретарь

А.В. Суровнев

К.А. Воробкало

_l
-о
о
Е
Fl
_о

а
Е

r:j
о

;aо

rj
i

о

,l

о

f'.

.l

l]
l

;
,о
о
Е